
     Ffôn/Tel: 01656 643643                                                   Facs/Fax: 01656 668126          Ebost/Email: talktous@bridgend.gov.uk                                                                                 
     Negeseuon SMS/ SMS Messaging: 07581 157014           Twitter@bridgendCBC              Gwefan/Website: www.bridgend.gov.uk

Cyfnewid testun: Rhowch 18001 o flaen unrhyw un o’n rhifau ffon ar gyfer y gwasanaeth trosglwyddo testun
Text relay: Put 18001 before any of our phone numbers for the text relay service

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn y Gymraeg. Rhowch wybod i ni os yw eich dewis iaith yw’r Gymraeg 
We welcome correspondence in Welsh. Please let us know if your language choice is Welsh

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg. 
Rhowch wybod i ni os mai Cymraeg yw eich 

dewis iaith.
We welcome correspondence in Welsh. Please 
let us know if your language choice is Welsh.

Cyfarwyddiaeth y Prif Weithredwr / Chief 
Executive’s Directorate 
Deialu uniongyrchol / Direct line /: 01656 643148 / 
643147 / 643694
Gofynnwch am / Ask for:  Gwasannaethau 
Democrataid

Ein cyf / Our ref:      
Eich cyf / Your ref:      

Dyddiad/Date: Dydd Gwener, 2 Gorffennaf 2021

Annwyl Cynghorydd, 

PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI

Cynhelir Cyfarfod  Pwyllgor Datblygiad a Rheoli O bell Trwy Microsoft Teams ar Dydd Iau, 8 
Gorffennaf 2021 am 14:00.

AGENDA

1. Ymddiheuriadau am absenoldeb  
Derbyn ymddiheuriadau am absenoldeb gan Aelodau.

2. Datganiadau o fuddiant  
Derbyn datganiadau o ddiddordeb personol a rhagfarnol (os o gwbl) gan Aelodau / 
Swyddogion yn unol â darpariaethau'r Cod Ymddygiad Aelodau a fabwysiadwyd gan y 
Cyngor o 1 Medi 2008.  Dylai aelodau cael rolau deuol o'r fath ddatgan buddiant personol 
mewn perthynas â'u haelodaeth o Gyngor Tref / Cymuned fath a rhagfarnllyd os ydynt wedi 
cymryd rhan yn yr ystyriaeth o eitem ar y Cyngor Tref / Cymuned a geir yn Adroddiadau y 
Swyddog isod.

3. Cymeradwyaeth Cofnodion  3 - 10
I dderbyn am gymeradwyaeth y Cofnodion cyfarfod y 27/05/2021

4. Siaradwyr Cyhoeddus  
I gynghori aelodau enwau'r siaradwyr cyhoeddus rhestredig i siarad yn y cyfarfod heddiw 
(os o gwbl).

5. Taflen Gwelliant  
Bod y Cadeirydd yn derbyn taflen gwelliant pwyllgor rheoli datblygu fel eitem frys yn unol â 
rhan 4 (paragraff 4) Rheolau Gweithdrefn y Cyngor, er mwyn caniatáu i'r Pwyllgor ystyried 
addasiadau angenrheidiol i adroddiad y Pwyllgor, felly ynghylch hwyr yn ystyried sylwadau a 
diwygiadau sy'n ei gwneud yn ofynnol i gael eu lletya.

6. Canllawiau Pwyllgor Datblygiad a Rheoli 11 - 14

7. P/21/56/FUL - Braseria El Prado, y Stryd Fawr, Trelales, CF32 0LD 15 - 28

mailto:talktous@bridgend.gov.uk
http://www.bridgend.gov.uk/


8. P/21/412/RLX - 66 Heol Grove, Penybont Ar Ogwr, CF31 3EF 29 - 34

9. P/21/217/FUL - Tir Cyfagos I Heol Tredwr, Tredwr, CF31 3AJ 35 - 52

10. Apeliadau 53 - 70

11. Rhestr Hyfforddiant 71 - 72

12. Materion Brys  
I ystyried unrhyw eitemau o fusnes y, oherwydd amgylchiadau arbennig y cadeirydd o'r farn 
y dylid eu hystyried yn y cyfarfod fel mater o frys yn unol â Rhan 4 (pharagraff 4) o'r 
Rheolau Trefn y Cyngor yn y Cyfansoddiad.

Nodyn: Sylwch: Yn sgil yr angen i gadw pellter cymdeithasol, ni fydd y cyfarfod hwn yn cael ei 
gynnal yn ei leoliad arferol. Yn hytrach, bydd hwn yn gyfarfod rhithwir a bydd Aelodau a Swyddogion 
yn mynychu o bell. Bydd y cyfarfod yn cael ei recordio i’w ddarlledu ar wefan y Cyngor cyn gynted 
ag sy'n ymarferol ar ôl y cyfarfod. Os oes gennych unrhyw gwestiwn am hyn, cysylltwch â 
cabinet_committee@bridgend.gov.uk neu ffoniwch 01656 643147 / 643148.

Yn ddiffuant
K Watson
Prif Swyddog – Gwasanaethau Cyfreithiol, Adnoddau Dynol a Rheoleiddio

Dosbarthiad:

Cynghowrwyr Cynghorwyr Cynghorwyr
JPD Blundell
N Clarke
RJ Collins
SK Dendy
DK Edwards
RM Granville

M Hughes
A Hussain
MJ Kearn
DRW Lewis
JC Radcliffe
JC Spanswick

RME Stirman
G Thomas
MC Voisey
KJ Watts
CA Webster
RE Young



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 27 MAI 2021

COFNODION CYFARFOD Y PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI A GYNHALIWYD O BELL 
TRWY MICROSFOT TEAMS DYDD IAU, 27 MAI 2021, AM 14:00

Presennol

Y Cynghorydd G Thomas – Cadeirydd 

JPD Blundell N Clarke SK Dendy DK Edwards
RM Granville A Hussain MJ Kearn DRW Lewis
JC Radcliffe JC Spanswick RME Stirman MC Voisey
KJ Watts RE Young

Ymddiheuriadau am Absenoldeb

RJ Collins, M Hughes a/ac CA Webster

Swyddogion:

Rhodri Davies Rheolwr Datblygu a Rheoli Adeiladu
Gareth Denning Arweinydd Tîm Polisi
Craig Flower Arweinydd Tim Cymorth Thechnegol
Mark Galvin Uwch Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - Pwyllgorau
Rod Jones Uwch Cyfreithiwr
Richard Matthams Arweinydd Tîm Cynllunio Datblygiadau
Robert Morgan Uwch Swyddog Rheoli Datblygu Trafnidiaeth
Louis Pannell Uwch Swyddog Polisi Cynllunio Strategol
Jonathan Parsons Rheolwr Grŵp Datblygu
Michael Pitman Swyddog Gwasanaethau Democrataidd – Pwyllgorau
Adam Provoost Uwch Swyddog Cynllunio Datblygu
Philip Thomas Prif Swyddog Cynllunio

479. DATGANIADAU O FUDDIANNAU

Dim.

480. CYMERADWYO COFNODION

PENDERFYNWYD: Bod Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Rheoli Datblygu, 
dyddiedig 15 Ebrill 2021, yn cael eu cymeradwyo fel 
cofnod gwir a chywir.

481. SIARADWYR CYHOEDDUS

Nid oedd dim siaradwyr cyhoeddus.

482. TUDALEN DIWYGIADAU

PENDERFYNWYD: Bod y Cadeirydd yn derbyn Tudalen Diwygiadau’r Pwyllgor 
Rheoli Datblygu fel eitem frys, yn unol â Rhan 4 (paragraff 
4) o Reolau Gweithdrefnau'r Cyngor, er mwyn i’r Pwyllgor 
allu ystyried addasiadau angenrheidiol i Adroddiad y 
Pwyllgor, er mwyn cymryd i ystyriaeth rai sylwadau ac 
adolygiadau hwyr yr oedd angen eu trafod.

Page 3

Agenda Item 3



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 27 MAI 2021

483. ARWEINIAD Y PWYLLGOR RHEOLI DATBLYGU

PENDERFYNWYD: Nodi’r crynodeb o Arweiniad y Pwyllgor Rheoli Datblygu fel 
y’i cyflwynwyd yn adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol - 
Cymunedau.

484. P/21/101/FUL - UNED 2 GARTH DRIVE, YSTAD DDIWYDIANNOL BRACLA, CF31 
2AQ

PENDERFYNWYD:               Caniatáu’r cais uchod, gyda’r Amodau sydd wedi eu 
cynnwys yn adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol - 
Cymunedau

CYNNIG: 
 

Trawsffurfio gofod swyddfa, nad oedd yn cael ei ddefnyddio, yn salon 
trin gwallt 

485. P/20/373/FUL - THE RANGE, UNED 6/7 PARC BRENHINOL LLUNDAIN, WATERTON, 
CF31 3YN

PENDERFYNWYD:             Caniatáu’r cais uchod, gyda’r Amodau sydd wedi eu 
cynnwys yn adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol – 
Cymunedau.

CYNNIG: 

 

Gosod dau gynhwysydd storio dur 2.4m x 6.1m i’w defnyddio mewn 
cysylltiad â’r Range. 

486. P/21/150/FUL - CLWB CYMDEITHASOL PENCOED CYF., 37 HEOL YR HENDRE , 
PENCOED, CF35 6TB

PENDERFYNWYD:              Caniatáu’r cais uchod, gyda’r Amodau sydd wedi eu 
cynnwys yn adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol – 
Cymunedau.

CYNNIG: 

 

Codi pabell fawr o flaen y clwb - bydd hon yng ngardd 1 Woodland Avenue, 
sydd yn eiddo i’r clwb. 

487. APELIADAU

PENDERFYNWYD:    (1)   Nodi’r Apeliadau a dderbyniwyd ers cyfarfod diwethaf y 
Pwyllgor fel y’u disgrifiwyd yn adroddiad y Cyfarwyddwr 
Corfforaethol Cymunedau.

                                    (2)   Bod yr Arolygwr, a benodwyd gan Weinidogion Cymru i 
benderfynu ar yr apêl ganlynol, wedi rhoi cyfarwyddyd bod 
i’r apêl gael ei chaniatáu yn ddarostyngedig i amodau:-

Rhif Cod.                           Cynnig

A/20/3264867 (1907)        Cadw’r Caban Pren Dros Dro ar dir Cwmdu Lodge, 
Maesteg

                                   (3)    Bod yr Arolygwr, a benodwyd gan Weinidogion Cymru i 
benderfynu ar yr apêl ganlynol, wedi rhoi cyfarwyddyd bod 
i’r apêl gael ei chaniatáu a bod y Rhybudd Gorfodi i gael ei 
ddileu:-

Page 4



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 27 MAI 2021

A/20/3264867 (1908)         Caban Pren heb ganiatâd ar dir gerllaw Glofa Sant Ioan, 
Maesteg 

                               (4)   Bod yr Arolygwr, a benodwyd gan Weinidogion Cymru i 
benderfynu ar yr apêl ganlynol, wedi rhoi cyfarwyddyd bod 
i’r apêl gael ei chaniatáu yn ddarostyngedig i amodau:

A/21/3266841 (1910)           Dileu Amodau 1 a 3 o P/20/299/Ful: 
10 Woodside Avenue, Litchard 

                                    (5)   Bod yr Arolygwr, a benodwyd gan Weinidogion Cymru i 
benderfynu ar yr apêl ganlynol, wedi rhoi cyfarwyddyd bod 
iddi gael ei gwrthod:-

A/21/3267243 (1911)          Adeiladu Un Annedd:  
Tir y tu ôl i 30/32 Y Stryd Fawr, Cwm Ogwr  

488. DOGFEN YMGYNGHORIAD CYHOEDDUS CYNLLUN WEDI’I ADNEUO Y CYNLLUN 
DATBLYGU LLEOL NEWYDD

Cyflwynodd Rheolwr Cynllunio Strategol a Thrafnidiaeth (RhCSTh) adroddiad i dynnu 
sylw’r Pwyllgor Rheoli Datblygu at y ffaith y caiff Drafft wedi’i Adneuo y Cynllun Datblygu 
Lleol Newydd (sydd ynghlwm fel Atodiad A i’r adroddiad) ei gyhoeddi ar gyfer 
ymgynghoriad cyhoeddus ym Mehefin 2021 am gyfnod o 8 wythnos yn unol â’r 
Cytundeb Datblygu a gymeradwywyd gan y Cyngor a Llywodraeth Cymru.  

Dywedodd RhCSTh fod y Cabinet, ar 18 Mai 2021, wedi awdurdodi cyhoeddi Drafft 
wedi’i Adneuo y Cynllun Datblygu Lleol ar gyfer ymgynghoriad cyhoeddus ym Mehefin 
2021 am gyfnod o 8 wythnos yn unol â’r Cytundeb Datblygu a gymeradwywyd gan y 
Cyngor a Llywodraeth Cymru. Wedyn amlinellodd RhCSTh i’r aelodau y fframwaith 
cyfreithiol ynghylch y broses a’r cynnydd a wnaed yn arwain at y cam hwn. Eglurir 
manylion ei adroddiad yn y paragraffau canlynol. 
 
Mae Deddf Cynllunio a Phrynu Gorfodol 2004, yn ei gwneud yn ofynnol i Gyngor 
Bwrdeistref Sirol Pen-y-bont ar Ogwr baratoi Cynllun Datblygu Lleol (CDLl) yn nodi ei 
amcanion ar gyfer datblygu a defnyddio tir ym Mwrdeistref Sirol Pen-y-bont ar Ogwr dros 
gyfnod y Cynllun hyd at 2033 a’i bolisïau ar gyfer eu gweithredu.

Paratowyd Drafft wedi’i Adneuo y Cynllun Datblygu Lleol gan Gyngor Bwrdeistref Sirol 
Pen-y-bont ar Ogwr yn sail i baratoi y Cynllun Datblygu Lleol Newydd ar gyfer 2018-
2033.

Unwaith bydd wedi ei orffen a’i fabwysiadu bydd y Cynllun Datblygu Lleol Newydd yn 
disodli’r CDLl presennol (2006-2021) fel y Cynllun Datblygu statudol ar gyfer y 
Fwrdeistref Sirol. Yn unol â gofynion statudo
[...]
fyddai’n torri ar draws amrediad eang o adrannau a 
swyddogaethau’r Cyngor, y mae ganddynt i gyd eu rhan i’w chwarae mewn sicrhau bod 
datblygiad newydd a’r seilwaith cysylltiedig yn unol ag amcanion creu lleoedd.

Byddai llofnodi Siarter Creu Lleoedd Cymru hefyd o gymorth i ddylunio datblygiadau ac 
egwyddorion statudol, nodau ac amcanion Cynllun Datblygu Lleol y Cyngor. Câi 
Canllawiau Cynllunio Atodol hefyd eu cyflwyno o ganlyniad i ymrwymo i’r Siarter, 
ychwanegodd.

Teimlai Aelod y dylid cael, yn ogystal â hyrwyddwyr oedd yn Swyddogion, yn cefnogi 
Siarter Creu Lleoedd Cymru, Hyrwyddwr o blith yr Aelodau hefyd, Cadeirydd y Pwyllgor 
Rheoli Cynllunio o bosibl.

PENDERFYNWYD:                 (1)  Bod yr aelodau yn cymeradwyo bod Cyngor 
Bwrdeistref Sirol Pen-y-bont ar Ogwr yn cytuno i 
lofnodi Siarter Creu Lleoedd Cymru. 

 

Page 8



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 27 MAI 2021

(2)  Bod Rheolwr Grŵp Gwasanaethau Cynllunio a 
Datblygu yn dilyn yr uchod drwy’r Bwrdd Rheoli 
Corfforaethol a hefyd yn gofyn am gymeradwyaeth 
y Cabinet a’r Cyngor i ymrwymo i’r Siarter.     

490. COFNOD HYFFORDDIANT

Cyflwynodd Rheolwr Grŵp Gwasanaethau Cynllunio a Datblygu adroddiad, yn cynnwys 
eitemau oedd yn cynnwys y Rhaglen Hyfforddi ar gyfer yr Aelodau yn y dyfodol agos. 

PENDERFYNWYD:                      Nodi’r adroddiad

491. EITEMAU BRYS

Dim.

Daeth y cyfarfod i ben am 16:15

Page 9



This page is intentionally left blank



Development Control Committee Guidance
I submit for your consideration the following report on Planning Applications and other Development Control 
matters based upon the information presently submitted to the Department.   Should any additional information 
be submitted between the date of this report and 4.00pm on the day prior to the date of the meeting, relevant 
to the consideration of an item on the report, that additional information will be made available at the meeting.

For Members’ assistance I have provided details on standard c
[...]
CO Use Classes Order
LPA Local Planning Authority UDP Unitary Development Plan

Page 14



REFERENCE:  P/21/56/FUL  
 

APPLICANT: Braseria El Prado  
 

LOCATION:  Braseria El Prado High Street Laleston CF32 0LD 
 

PROPOSAL: Construction of side addition and elevation alterations to serve 
existing restaurant; reconfiguration of car parking to create additional 
spaces and dedicated refuse store  

 

RECEIVED:   21 January 2021 
 

SITE INSPECTED: 16 April 2021, 13 May 2021 & 16 June 2021. 
 
DESCRIPTION OF PROPOSED DEVELOPMENT 
Full planning permission is sought for the construction of a side addition, elevation 
alterations, the reconfiguration of the existing car parking facility and the creation of a 
dedicated refuse store at the ‘El Prado’ Restaurant, High Street, Laleston. 
 
Following the submission of amended plans and a level of negotiation with the applicant, 
the original proposal for the provision of 28 external seating spaces to the front west 
elevation of the existing building has been completely removed from the scheme.  
 
At the time of the site inspections, works had begun on the side addition with the elevation 
alterations, reconfiguration of the car park and the new refuse store works being fully 
completed at the site.  
 
 

 
 

Figure 1 – Layout of the site 
 

The new side addition has a steel frame construction and would have predominantly 
glazed elevations with a roof covering comprising a ventilated louvre system which can be 
opened and closed. It is detailed that the new addition would accommodate 12 
covers/seating spaces. It measures 5.5m in width (maximum) with a maximum length of 
7.5m and a height of 2.75m from ground level. The addition covers a floor area of 
approximately 34 square metres.  
 
Changes to the fenestration of the building comprise the insertion of a set of bi-folding/ 
retractable doors within the west facing elevation of the building facing the car park 
associated with the property. A dedicated refuse sto
[...]
ll have 
a rating value of at least Rw of 40dB. The glazing shall be retained for as long as the 
pergola area remains in use.  
 
Reason: In the interests of protecting neighbouring residential amenity. 
 
The side pergola addition hereby permitted shall remain closed to customers/patrons 
between: 
 
21:30 and 10:00 Monday - Saturday 
21:30 and 12:00 (midday) Sundays 
 
Reason: In the interests of protecting neighbouring residential amenity. 
 
Within 1 month from the date of consent a Traffic & Delivery Plan shall be submitted in 
writing for the agreement of the Local Planning Authority. All servicing and delivery 
vehicles movements to the restaurant shall be made in accordance with the approved 
Traffic & Delivery Plan thereafter. 
 
Reason: In the interests of highway safety. 
 
Within 1 month from the date of consent a Travel Plan shall be submitted in writing for 
the agreement of the Local Planning Authority. The approved Travel Plan shall be 
implemented within 3 months from the date of consent. Such a plan shall contain 
targets, measures and initiatives relating to the encouragement and promotion of the 
use of sustainable transport for staff and customers to the site.  
 
Reason: In the interests of promoting sustainable modes of transport to and from the 
site. 

 
Janine Nightingale 
CORPORATE DIRECTOR COMMUNITIES 
 
Background Papers 
None 

Page 28



 
REFERENCE:  P/21/412/RLX 
 

APPLICANT: Mr & Mrs N Heard c/o John Matthews 
 

LOCATION:  66 Grove Road, Bridgend CF31 3EF 
 

PROPOSAL: Remove conditions 1 and 4 of P/20/301/FUL 
 

RECEIVED:  4 May 2021 
 

 
APPLICATION/SITE DESCRIPTION 
Planning permission was granted by the DC Committee on 23 July 2020 for the change of 
use of the dwellinghouse (Use Class C3(a)) to a residential care home for 2 children (Use 
Class C2) (P/20/301/FUL refers).  
 
The consent was subject to the following conditions:- 
  

1. The use hereby permitted shall be discontinued on or before 31 December 2022. 
 

Reason
[...]
ngel Street, Bridgend.  Telephone No. (01656) 642541. 
 
It is recommended that the applicant be made aware that under the Wildlife and 
Countryside Act 1981 (Section 1) it is an offence to take, damage or destroy the nest 
of any wild bird while that nest is in use or being built. In this respect the applicant is 
referred to appropriate timing of works and it is recommended that all works take place 
outside of the bird nesting season which is generally considered to be March – August.  
 
Consideration should be given to the provision of nest boxes within the development 
for bat and bird species. Suitable bird species include house sparrow, swift and house 
martin, species which are declining in number due to a reduction in suitable nest sites. 
Further information can be found at https://www.bridgend.gov.uk/media/1840/final-
green-infrastructure-spg-for-web.pdf    
 

  
Janine Nightingale 
CORPORATE DIRECTOR COMMUNITIES 
 
Background Papers 
None 
 

Page 51

https://www.bridgend.gov.uk/media/1840/final-green-infrastructure-spg-for-web.pdf
https://www.bridgend.gov.uk/media/1840/final-green-infrastructure-spg-for-web.pdf


This page is intentionally left blank



APPEALS 
 

The following appeals have been received since my last report to Committee: 
 
P.I. REF.              A/21/3274987 (1920) 
APPLICATION NO.   P/20/752/FUL 
 
APPELLANT                        MR & MRS KELLY 
 
SUBJECT OF APPEAL        PART CONVERSION OF GARAGE & ROOF EXTENSION TO CREATE 1-

BED RESIDENTIAL UNIT; ASSOCIATED EXTERNAL ALTERATIONS 19 
COYCHURCH ROAD, PENCOED 

 
PROCEDURE  WRITTEN REPRESENTATION  
  
DECISION LEVEL        DELEGATED OFFICER 
 
The application was refused for the following reasons: 
 

1. The proposed residential unit, by reason of its siting, size, scale and prominence, represents 
an excessive, incongruous and overly prominent form of development that will have a 
detrimental impact on the appearance of the streetscene and the general character of the 
residential area, contrary to Policy SP2 of the Local Development Plan (2013), Supplementary 
Planning Guidance Note 02 Householder Development and advice contained within Planning 
Policy Wales (Edition 11, February 2021).  
 

2. The proposed development, by reason of its siting, scale and design, would constitute an 
unneighbourly and harmful form of development that fails to safeguard the privacy of existing 
dwellings, and would be detrimental to the existing levels of residential amenity and privacy 
currently enjoyed in the locality by way of overlooking, contrary to Policy SP2 of the Local 
Development Plan (2013) and advice contained within Supplementary Planning Guidance Note 
02 Householder Development (2008) and Planning Policy Wales (Edition 11, February 2021).  
 

3. The proposal, by reason of its scale and siting on a site of insufficient size, results in a 
contrived development that fails to provide adequate space about the building for private 
amenity, and fails to achieve an acceptable living environment for the future occupiers of the 
residential unit, contrary to Policy SP2 of the Local Development Plan (2013) and advice 
contained within Supplementary Planning Guidance Note 02 Householder Development (2008) 
and Planning Policy Wales (Edition 11, February 2021).  

 

 
P.I. REF.               ENV/3275423 (1921) 
APPLICATION NO.    T/21/7/TPO 
 
APPELLANT                      MR A HOWELL 
 
SUBJECT OF APPEAL      CONTINUAL POLLARDING OF TREES (T/18/17/TPO REFERS)  

       REAR OF 44 BRIARY WAY, BRACKLA, BRIDGEND 
 
PROCEDURE                      WRITTEN REPRESENTATION 
  
DECISION LEVEL                DELEGATED OFFICER 
 
The application was refused for the following reason: 
 

1. There is insufficient justification for the proposed works which would adversely affect the well 
being of the trees and significantly reduce their amenity value. 

_____________________________________________________________________________ 
 

Page 53

Agenda Item 10



P.I. REF.              A/21/32761 (1922) 
APPLICATION NO.   P/20/859/FUL 
 
APPELLANT                        MR GURPREET SINGH 
 
SUBJECT OF APPEAL       CHANGE OF USE OF RETAIL SHOP (A1) TO HOT-FOOD TAKEAWAY  

        CHIP SHOP (A3): 10 CAERAU ROAD, MAESTEG 
 
PROCEDURE  WRITTEN REPRESENTATION  
  
DECISION LEVEL        DELEGATED OFFICER 
 
The application was refused for the following reason: 
 

1. The proposed hot food take-away, by reason of its location and form, would result in an 
increase in short term on-street parking along Caerau Road to the detriment of highway and 
pedestrian safety and the free flow of traffic in the vicinity of the site, contrary to Policy SP2 of 
the Bridgend County Borough Council Local Development Plan 2013 and advice contained 
within SPG17: Parking Standards and Planning Policy Wales (Edition 11, Feb. 2021). 
 

 

 
P.I. REF.             D/21/3276567 
APPLICATION NO.   P/20/997/FUL 
 
APPELLANT                       MR CHRIS FRANCOMBE 
 
SUBJECT OF APPEAL      SINGLE STOREY REAR EXTENSION AND DORMER ROOF EXTENSION:  

20 HILLSBORO PLACE, PORTHCAWL  
 
PROCEDURE  HOUSEHOLDER 
  
DECISION LEVEL        DELEGATED OFFICER 
 
The application was refused for the following reason 
 

1. The dormer extension, by reason of its design, siting and scale, is an overly obtrusive and 
prominent feature within Porthcawl Conservation Area and its retention will have a detrimental 
impact on the setting of the Conservation Area, contrary to Policies SP2 and SP5 of the Local 
Development Plan and advice contained within Planning Policy Wales (Edition 11, February 
2021) and The Planning (Listed Building & Conservation Areas) Act 1990.  
 

 

 
P.I. REF.              D/21/3277143 (1924)  
APPLICATION NO.   P/21/128/FUL  
 
APPELLANT                        MS G ROSSINI 
 
SUBJECT OF APPEAL      RAISE ROOF TO CREATE FIRST FLOOR WITH 3 BEDROOMS, ENSUITE 

AND BATHROOM; SINGLE STOREY REAR EXTENSION WITH BALCONY 
OVER; CANOPY OVER FRONT DOOR (SIDE):  
64 WEST PARK DRIVE, PORTHCAWL 

 
PROCEDURE  HOUSEHOLDER  
  
DECISION LEVEL        DELEGATED OFFICER 
 
The application was refused for the following reason 

Page 54



 
1. The proposal, by reason of its scale, design and location, represents an incongruous and 

inappropriate form of development that is not in keeping with the established character of the 
residential area and street scene causing unacceptable harm to the appearance of the dwelling 
and the visual amenities of the wider area. The application is therefore contrary to Policy SP2 
of the Bridgend Local Development Plan (2013), the Council’s Supplementary Planning 
Guidance SPG02 – Householder Development and advice contained within Planning Policy 
Wales 11 (February, 2021). 
 

 
The following appeals have been decided since my last report to Committee: 
 
P.I. REF.             A/21/3268705 (1914) 
APPLICATION NO.   P/20/600/TPN  
 
APPELLANT                      HUTCHISON 3G UK LTD 
 
SUBJECT OF APPEAL     PRIOR NOTIFICATION FOR PROPOSED TELECOMMUNICATIONS 

INSTALLATION: 20.0M PHASE 8 MONOPOLE C/W WRAPAROUND 
CABINET AT BASE AND ASSOCIATED ANCILLARY WORKS: A4063 ST 
BRIDES MINOR (NEXT TO LAYBY), SARN                                           

 
PROCEDURE  WRITTEN REPRESENTATIONS 
  
DECISION LEVEL        DELEGATED OFFICER 
 
DECISION                            THE INSPECTOR APPOINTED BY THE WELSH MINISTERS 

TO DETERMINE THIS APPEAL DIRECTED THAT THE APPEAL                     
                                           BE ALLOWED SUBJECT TO CONDITIONS 
 
A copy of the appeal decision is attached as APPENDIX A 
 

 
P.I. REF.              A/21/3270088 (1915) 
APPLICATION NO.   P/20/382/OUT  
 
APPELLANT                      MR K SYLVESTER 
 
SUBJECT OF APPEAL      ONE BEDROOM DETACHED BUNGALOW WITH 1 OFF ROAD  

PARKING SPACE: 10 TONTEG, PENCOED  
 
PROCEDURE  WRITTEN REPRESENTATION  
  
DECISION LEVEL        DELEGATED OFFICER 
 
DECISION   THE INSPECTOR APPOINTED BY THE WELSH MINISTERS 

TO DETERMINE THIS APPEAL DIRECTED THAT THE APPEAL                     
                                            BE DISMISSED 
 
A copy of the appeal decision is attached as APPENDIX B 
 

 
P.I. REF.              A/21/3272695 (1918) 
APPLICATION NO.   P/20/713/FUL  
 
APPELLANT                       MR & MRS S TREHARNE 
 
SUBJECT OF APPEAL      RETENTION OF RAISED GROUND & ERECTION OF 1.8M HIGH 
                                            FENCE: 5 ST MICHAELS WAY, BRACKLA  

Page 55



 
PROCEDURE                     HOUSEHOLDER APPEAL   
  
DECISION LEVEL               DELEGATED OFFICER 
 
DECISION                       THE INSPECTOR APPOINTED BY THE WELSH MINISTERS 

TO DETERMINE THIS APPEAL DIRECTED THAT THE APPEAL                     
BE DISMISSED. 
 

A copy of the appeal decision is attached as APPENDIX C 
 

 
P.I. REF.              A/21/3272433 (1916) 
APPLICATION NO.   P/19/861/FUL   
 
APPELLANT                        MR N & MRS M ARNOLD 
 
SUBJECT OF APPEAL      SITING OF A MOBILE TIMBER ECO RESIDENTIAL UNIT ON LAND 

PART OF THE BLACKBRIDGE ARABIAN STUD:  
LAND AT BLACKBRIDGE ARABIAN STUD, TYLAGWYN, PONTRHYL 

 
PROCEDURE  WRITTEN REPRESENTATIONS 
  
DECISION LEVEL        DELEGATED OFFICER 
 
DECISION   THE INSPECTOR APPOINTED BY THE WELSH MINISTERS 

TO DETERMINE THIS APPEAL DIRECTED THAT THE APPEAL                     
 BE DISMISSED. 
 

A copy of the appeal decision is attached as APPENDIX D 
 

 
RECOMMENDATION 
That the report of the Corporate Director Communities be noted. 
 
Janine Nightingale   
CORPORATE DIRECTOR COMMUNITIES 
Background Papers (see application reference number) 

Page 56



  

 
 

 

 

 

 

 

Penderfyniad ar yr Apêl Appeal Decision 
Ymweliad â safle a wnaed ar 04/05/21 Site visit made on 04/05/21 

gan Janine Townsley, LLB (Hons) 

Cyfreithiwr (Nad yw’n ymarfer) 

by Janine Townsley, LLB (Hons) Solicitor 

(Non-practising) 

Arolygydd a benodir gan Weinidogion Cymru an Inspector appointed by the Welsh Ministers 

Dyddiad:  3/6/21 Date:  3/6/21 

 

Appeal Ref: APP/F6915/A/21/3268705 

Site address: Land at A4063 St. Bride’s Minor, Sarn, Bridgend, CF32 9SL 

The Welsh Ministers have transferred the authority to decide this appeal to me as the 

appointed Inspector. 

• The appeal is made under section 78 of the Town and Country Planning Act 1990 against a 
refusal to grant prior approval under the provisions of Part 24 of Schedule 2 of the Town and 
Country Planning (General Permitted Development) Order 1995 as amended. 

• The appeal is made by Hutchinson 3G UK Ltd. against the decision of Bridgend County Borough 
Council. 

• The application Ref P/20/600/TPN, dated 12 August 2020, was refused by notice dated 14 
October 2020. 

• The development proposed is described as a telecommunications installation: Proposed 20.0m 
Phase 8 Monopole C/W wraparound cabinet at base and associated ancillary works. 

 

 

Decision 

1. The appeal is allowed and approval granted under the provisions of Schedule 2, Part 

24, paragraph A of the Town and Country Planning (General Permitted Development) 

Order 1995 (as amended) (GPDO) for a telecommunications installation: 20 metre 
phase 8 monopole with wraparound cabinet at land at A4063, St. Bride’s Minor, Sarn, 

Bridgend, CF32 9SL in accordance with the details submitted pursuant to Schedule 2, 

Part 24, paragraph A3 of the GPDO. 

Procedural and Preliminary Matters 

2. Part 24 of Schedule 2 of the Town and Country Planning (General Permitted 

Development) Order 1995 (as amended) grants planning permission for certain 
classes of development subject to standard conditions. The appeal relates to an 

application for prior approval under such provisions, meaning that the principle of 

development is already established by law. Such provisions do however require Local 

Planning Authorities to assess such developments on the basis of their siting and 
appearance and my determination of this appeal has been made in the same manner.  

3. Whilst i
[...]
c (Hons) MA MRTPI 

Arolygydd a benodir gan Weinidogion Cymru an Inspector appointed by the Welsh Ministers 

Dyddiad:  29/6/21 Date:  29/6/21 

 

Appeal Ref: APP/F6915/A/21/3272433 

Site address: Blackbridge Arabian Stud, Tylagwyn, Pontrhyl, CF32 8EJ 

The Welsh Ministers have transferred the authority to decide this appeal to me as the 
appointed Inspector. 

• The appeal is made under section 78 of the Town and Country Planning Act 1990 against a 
refusal to grant planning permission. 

• The appeal is made by Mr & Mrs Nick & Mair Arnold against the decision of Bridgend County 
Borough Council. 

• The application Ref: P/19/861/FUL dated 14 November 2019, was refused by notice dated 
5 October 2020. 

• The development proposed is described as siting of a mobile timber ECO residential unit. 
 

Decision 

1. The appeal is dismissed. 

Procedural Matter 

2. Since the application was determined by the Council, the National Development 

Framework (Future Wales: the national plan 2040) [‘the NDF’] and Edition 11 of 

Planning Policy Wales (PPW 11) have been published.   Neither of these documents 

have resulted in any fundamental change to the main considerations in this case, but 
in any event, both documents represent current national planning policy and my 

decision is made on this basis. 

Main Issues 

3. These are: 

a) whether the proposal would comply with national and local planning policies relating 

to the countryside, having regard to character and appearance, and any other 

material considerations, and, 

b) whether there is sufficient information regarding the means of sewage disposal 

having regard to public health and the environment.  

Reasons 

Whether the proposal would comply with national and local planning policies 

4. For the purposes of the Bridgend Local Development Plan (LDP) the appeal site is 

outside any settlement boundary and within the countryside. PPW 11 advises that 

development should be located within and adjoining tho
[...]
P/21/56/FUL - Braseria El Prado, y Stryd Fawr, Trelales, CF32 0LD
	8 P/21/412/RLX - 66 Heol Grove, Penybont Ar Ogwr, CF31 3EF
	9 P/21/217/FUL - Tir Cyfagos I Heol Tredwr, Tredwr, CF31 3AJ
	10 Apeliadau
	11 Rhestr Hyfforddiant



Minutes of the meeting


PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 8 GORFFENNAF 2021 

 
COFNODION CYFARFOD Y PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI A GYNHALIWYD O BELL 
TRWY TIMEU MICROSOFT  DYDD IAU, 8 GORFFENNAF 2021, AM 14:00 

 
Presennol 

 
Y Cynghorydd G Thomas – Cadeirydd  

 
N Clarke RJ Collins SK Dendy M Hughes 
MJ Kearn DRW Lewis JC Radcliffe JC Spanswick 
RME Stirman MC Voisey KJ Watts CA Webster 
RE Young    

 
Ymddiheuriadau am Absenoldeb 
 
DK Edwards 
 
Swyddogion: 
 
Rhodri Davies Rheolwr Datblygu a Rheoli Adeiladu 
Lee Evans Uwch Swyddog Cynllunio 
Craig Flower Arweinydd Tim Cymorth Thechnegol 
Mark Galvin Uwch Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - Pwyllgorau 
Rod Jones Uwch Cyfreithiwr 
Robert Morgan Uwch Swyddog Rheoli Datblygu Trafnidiaeth 
Jonathan Parsons Rheolwr Grŵp Datblygu 
Andrew Rees Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd 
Alexandra Richards Senior Planning Officer 
Leigh Tuck Swyddog Rheoli Datblygu Trafnidiaeth 

 
492. DATGANIADAU O FUDDIANT 

 
Dim. 
 

493. CADARNHAU COFNODION 
 
PENDERFYNIAD:    Bod cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Rheoli Datblygu a gynhaliwyd ar 

27 Mai 2021, yn cael eu cymeradwyo fel cofnod gwir a chywir.     

 
494. SIARADWYR CYHOEDDUS 

 
Nid oedd unrhyw siaradwyr cyhoeddus. 
 

495. TAFLEN DIWYGIADAU 
 
PENDERFYNIAD:  Bod y Cadeirydd yn derbyn taflen ddiwygiadau’r Pwyllgor Rheoli 

Datblygu fel eitem frys yn unol â Rhan 4 (Paragraff 4) o Reolau 
Gweithdrefn y Cyngor, er mwyn caniatáu i'r Pwyllgor ystyried 
addasiadau angenrheidiol i adroddiad y Pwyllgor, a hynny er 
mwyn ystyried y sylwadau a'r diwygiadau hwyr y mae'n ofynnol eu 
cynnwys. 

 
496. CANLLAWIAU'R PWYLLGOR RHEOLI DATBLYGU 

 
PENDERFYNIAD: Bod crynodeb o ganllawiau'r Pwyllgor Rheoli Datblygu, fel y'i nodir 

yn adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol - Cymunedau, yn cael 
ei nodi. 



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 8 GORFFENNAF 2021 

 
 

497. P/21/56/FUL - BRASERIA EL PRADO, HIGH STREET, LALESTON, CF32 0LD 
 
PENDERFYNIAD:     Bod y cais uchod yn cael ei ganiatáu, yn ddarostyngedig i'r 

Amodau a geir yn adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol –
Cymunedau. 

 
Cynnig 
 
Adeiladu ychwanegiad ochr ac addasiadau i’r gweddlun ar gyfer bwyty sy'n bodoli 
eisoes; ad-drefnu parcio ceir i greu mannau ychwanegol a storfa sbwriel bwrpasol 
 

498. P/21/412/RLX - 66 GROVE ROAD, PEN-Y-BONT AR OGWR, CF31 3EF 
 
PENDERFYNIAD:     Bod y cais uchod yn cael ei ganiatáu, yn ddarostyngedig i'r 

Amodau a geir yn adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol –
Cymunedau. 

 
Cynnig 
 
Tynnu amodau 1 a 4 P/20/301/FUL 
 
Oherwydd bod y Cynghorydd G Thomas (Cadeirydd) wedi colli ei gysylltiad â’r cyfarfod 
yn ystod yr eitem hon, etholwyd y Cynghorydd Watts yn Gadeirydd ar gyfer yr eitem hon 
yn unig.  Ar ddiwedd yr eitem hon, dychwelodd y Cynghorydd G Thomas i'r Gadair am 
weddill y cyfarfod. 
 

499. P/21/217/FUL - TIR CYFAGOS I HEOL TREDWR, WATERTON, CF31 3AJ 
 
PENDERFYNIAD:     Bod y cais uchod yn cael ei ganiatáu, yn ddarostyngedig i'r 

Amodau a geir yn adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol –
Cymunedau. 

 
Cynnig 
 
Annedd 4 gwely ar wahân a garej sengl 
 

500. APELIADAU 
 
PENDERFYNIAD:            (1) Bod yr Apeliadau canlynol a dderbyniwyd ers y cyfarfod 

diwethaf fel y'u rhestrir yn adroddiad y Cyfarwyddwr 
Corfforaethol – Cymunedau, yn cael eu nodi. 

 
Testun yr Apêl 

 
A/21/3274987 (1920)  

P/20/752/FUL  Trosi Garej ac Estyniad To yn Rhannol i Greu Uned 
Breswyl  1 Gwely; Addasiadau Allanol Cysylltiedig 19 
Heol Llangrallo, Pencoed       

 
ENV/3275423 (1921)   
T/21/7/TPO  Tocio Coed yn Barhaus (T/18/17/TPO Cyfeirio) Cefn 44 

Briary Way, Bracla, Pen-y-bont ar Ogwr  
 

A/21/32761 (1922)         



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 8 GORFFENNAF 2021 

 

P/20/859/FUL  Newid defnydd siop fanwerthu (a1) i fod yn siop 
sglodion bwyd poeth tecawê (a3): 10 Caerau Road, 
Maesteg 

 
D/21/3276567 
P/20/997/FUL  Estyniad Un Llawr i’r Cefn ac Estyniad To Dormer: 20 

Hillsboro Place, Porthcawl  
 
D/21/3277143 (1924) 
P/21/128/FUL  Codi To i Greu Llawr Cyntaf Gyda 3 Ystafell Wely, 

Ensuite ac Ystafell Ymolchi; Estyniad Un Llawr i’r Cefn 
Gyda Balconi Uwchlaw; Canopi Dros y Drws Blaen 
(Ochr): 64 West Park Drive, Porthcawl  

 
                                     (2)  Nodi bod yr Arolygydd a benodwyd gan Weinidogion 

Cymru i benderfynu ar yr apêl ganlynol wedi rhoi 
cyfarwyddyd y dylid caniatáu’r Apêl yn 
ddarostyngedig i amodau:  

 
                                   Testun yr Apêl 

 
A/21/3268705 (1914) 
P/20/600/TPN  Hysbysiad Blaenorol ar gyfer Gosodiad Telegyfathrebu 

Arfaethedig: Monobolyn 20.0m Phase 8 gan gynnwys 
Cabinet Wraparound Ar ei Waelod a'r Gwaith Ategol 
Cysylltiedig: A4063 Llansanffraid-ar-Ogwr (Ger y Gilfan), 
Sarn 

 
(3)  Nodi bod yr Arolygydd a benodwyd gan Weinidogion 

Cymru i benderfynu ar yr apeliadau canlynol wedi rhoi 
cyfarwyddyd y dylid eu gwrthod: 

 
 Testun yr Apêl 
 

A/21/3270088 (1915) 
 
P/20/382/OUT  Byngalo un ystafell wely ar wahân gydag 1 lle parcio oddi 

ar y ffordd: 10 Tonteg, Pencoed 
 
A/21/3272695 (1918) 
 
P/20/713/FUL  Cadw tir a godwyd a chodi ffens 1.8m o uchder: 5 St 

Michaels Way, Bracla 
 
A/21/3272433 (1916) 
 
P/19/861/FUL  Lleoli uned breswyl bren symudol ecogyfeillgar ar dir Blackbridge 

Arabian Stud: tir yn Blackbridge Arabian Stud, Tylagwyn, Pontrhyl. 
 
 
 
 



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 8 GORFFENNAF 2021 

 
501. COFNOD HYFFORDDIANT 

 
PENDERFYNIAD:  Bod adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol Cymunedau ar y Log 

Hyfforddi wedi'i ddiweddaru yn cael ei nodi. 
 

502. EITEMAU BRYS 
 
Nid oedd unrhyw eitemau brys. 
 
Daeth y cyfarfod i ben am 15:19 
 


